[image: image1.png]

	Городская Дума муниципального образования -

городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

От  31.01. 2019 года                                                                         №  3
О досрочном прекращении полномочий
депутата Городской Думы муниципального
 образования – городское поселение
«Город Лукоянов»  Лукояновского района
Нижегородской области Каликанова Д.Ю.
В соответствии с ч. 7.3 ст.  40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 4.5 ст. 12.1 и п. 2 ч. 1 ст.  13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и ч. 7 с. 12²-¹ Закона Нижегородской области от 07.03.2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», на основании статьи 31 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, рассмотрев представление и.о. прокурора Лукояновского района от 30.08.2018 года № 5-2-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»
ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А:
1. Прекратить досрочно полномочия Каликанова Дмитрия Юрьевича, депутата Городской Думы  муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области по одномандатному избирательному округу № 10, в виду несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
города Лукоянова                                                                                      С.А. КОТИКОВ